
marzo a

76412865 TAIM SOCIEDAD ANONIMA 2 1,734.00

34158472 RODRIGUEZ VILLATORO MAURA NOEMI 5 1,688.00

332917 COFIÑO STAHL Y COMPAÑIA SOCIEDAD ANONIMA 1 1,811.94

9881670 MANCILLA RODRIGUEZ OTTO RAMIRO 2 1,780.00

56180675 TECUM CHAJON EDIN ROBERTO 1 2,500.00

28155106 LA PANERIA SOCIEDAD ANONIMA 3 1,910.00

69738033 AROMATIZA, SOCIEDAD ANONIMA 1 2,595.00

3285294 JUAREZ FERNANDEZ BYRON OTONIEL 3 2,550.00

105545058 CORQUIM CENTROAMERICA  SOCIEDAD ANONIMA 1 3,993.33

90118944 LOPEZ IBOY HERSON RODRIGO 2 3,609.87

69170800 INDUSTRIAS Y SERVICIOS MULTIPLES DE GUATEMALA, SOCIEDAD 

ANONIMA

1 5,400.00

8539332 COMNET SOCIEDAD ANONIMA 1 4,400.00

40298191 MORALES DE LÓPEZ ZONIA RUTH 1 5,950.00

81510780 COMUNICACIONES METROPOLITANAS CABLECOLOR  SOCIEDAD 

ANÓNIMA

1 5,800.00

4863461 COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS 

SOCIEDAD ANONIMA

1 7,100.00

1696351 INMOBILIARIA SAN ANTONIO SOCIEDAD ANONIMA 2 6,187.60

64439852 INNOVA OUTSOURCING  SOCIEDAD ANONIMA 1 7,450.00

52925897 AMAYA FIGUEROA JUAN CARLOS 1 7,125.00

25600028 V.S.R. DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 2 9,055.80

5187400 DATUM SOCIEDAD ANONIMA 1 8,200.00

4645413 SOLARES SAMAYOA CLAUDIA LORENA 1 10,800.41

12513490 TECNOLOGIA EN TELECOMUNICACIONES ABIERTAS SOCIEDAD 

ANONIMA

2 9,204.00

5498104 COMUNICACIONES CELULARES  SOCIEDAD ANONIMA 4 11,948.09

60968125 LARIOS HERNANDEZ SARA MARIA FERNANDA 1 10,800.41

81055692 DIESELDORFF KAFFEE, SOCIEDAD ANONIMA 1 14,190.00

320587 BANCO DE GUATEMALA 2 14,086.00

34361316 NÁJERA BOLAÑOS JORGE MARIO 1 19,500.00

325619 CANELLA SOCIEDAD ANONIMA 3 18,262.00

63648911 MONTENEGRO LÓPEZ DIEGO JOSÉ 1 23,452.00

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO 43 22,836.33

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA 5 34,014.77

24528331 ARANA  CARRILLO SERVICIOS DE VIGILANCIA PROFESIONAL  

SOCIEDAD ANONIMA

1 30,000.00

5605539 GARCIA PACHECO ADRIANA GABRIELA 3 46,523.94

576937K PROYECTOS EMPRESARIALES SOCIEDAD ANONIMA 2 35,530.00

120271397 SOFTWARE PLUS  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 65,000.00

4069137 FEDERACION INTEGRAL DE COOPERATIVAS DE PRODUCCION 

ARTESANAL RESPONSABILIDAD LIMITADA  ARTEXCO  R.L.

1 64,325.00

27823547 PEÑA ROMAN JOSE VINICIO 1 89,500.00

117285412 GRUPO DCRE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 1 81,800.00

108611000 ZAID & ZELAZNOG SERVICIOS  SOCIEDAD ANONIMA 3 103,100.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 29 102,862.18

TOTAL DOCUMENTOS MONTO TOTAL

11130011/-0-MINISTERIO DE ECONOMÍA

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 24 183,883.38
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4645413 SOLARES SAMAYOA CLAUDIA LORENA 1 10,800.41

60968125 LARIOS HERNANDEZ SARA MARIA FERNANDA 1 10,800.41

5605539 GARCIA PACHECO ADRIANA GABRIELA 3 46,523.94

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 7 17,858.44

11130011/-101-DIRECCION SUPERIOR

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 9 90,191.69

120271397 SOFTWARE PLUS  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 65,000.00

24964433 LUGRANA  SOCIEDAD ANONIMA 1 14.00

 TOTAL  11130011/-0-MINISTERIO DE ECONOMÍA 244 1,107,893.55

5393213 INMOBILIARIA GODOY SOCIEDAD ANONIMA 1 40.00

970808 BANCO DE LOS TRABAJADORES 1 35.00

25257382 EGUIZABAL ROSSI SARAH STEPHANIE 1 88.00

77748271 SUPERMERCADOS  DE  TEXTILES, SOCIEDAD  ANONIMA 1 48.00

35355913 ALTURISA GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 2 107.00

330388 CREDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA 2 100.00

33215308 ALBIZURES ARCHILA ALVARO ALEJANDRO 1 140.00

50316907 BONILLA SEIJAS JAIRO RAFAEL 1 138.00

40373940 JOLON GRANADOS JUAN JOSE 1 144.00

29242150 GUERRA ACUAL ALEX ALBERTO 1 144.00

112963846 MOSCOSO CÁRDENAS JOSÉ PABLO 1 147.00

48948349 GONZALEZ HERNANDEZ RAFAEL HAROLDO 1 147.00

697656 BANCO INDUSTRIAL SOCIEDAD ANONIMA 5 200.00

21965218 BANCO DE DESARROLLO RURAL  SOCIEDAD ANONIMA 5 150.00

97862061 ROMERO ESTRADA EDUARDO JOSE 2 237.50

20328060 MARTINEZ CONTRERAS JOSE ADAN 2 228.00

10247130 GALINDO EGUIZÁBAL AMPARO ALEJANDRA 2 269.00

4521587 INDUSTRIA DE HAMBURGUESAS SOCIEDAD ANONIMA 2 240.00

88470660 ROQUE ROSITO, SOCIEDAD ANONIMA 1 300.00

3859940 GARCIA CORDOVA CESAR EDUARDO 3 280.00

16727894 MUÑOZ LOPEZ DONALDO 2 375.00

68142463 FRANQUICIA DE LIMPIEZA, SERVICIO Y CALIDAD, SOCIEDAD 

ANONIMA

4 330.00

4189795 COMPAÑIA DEL AGUA DEL MARISCAL  SOCIEDAD ANONIMA 1 385.00

16155289 GONZALEZ CERDAS JULIO FRANCISCO 3 380.50

55905412 OD GUATEMALA Y COMPAÑIA LIMITADA 2 426.00

17114500 BARRIOS RODRIGUEZ KARLA XIOMARA 1 418.00

50842188 ALVAREZ FRANCO JOSE EMMANUEL 1 436.00

39442179 HERRERA ZELADA DAYSI LUPE 3 432.00

45866007 ASENCIO GONZALEZ JESSICA NICOL 1 480.00

72508345 FLORES DIÉGUEZ WINTHER GIOVANNI 1 441.00

120030403 WETRASH GUATEMALA, SOCIEDAD ANÓNIMA 2 500.00

16902009 EL ANFITRION SOCIEDAD ANONIMA 1 486.00

102445419 REYES REYES EDWIN ESTUARDO 1 562.00

38231425 PAPELERIA ARRIOLA  SOCIEDAD ANONIMA 1 538.50

637672K CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS 4 882.50

96167416 LHR CORPORACION, SOCIEDAD ANONIMA 2 810.00

1178059 LIBRERIA Y PAPELERIA PROGRESO DOS SOCIEDAD ANONIMA 2 1,315.00

5382076 INTELAF, SOCIEDAD ANONIMA 1 951.00

5761220 MORALES ALDANA EDWARD AUGUSTO 1 1,463.00

2815150K CORDERO PEREZ LUIS FELIPE 3 1,402.00

65830571 CUÉLLAR SAGASTUME MARIANGELA 1 1,494.00

75479796 MELENDEZ GRAMAJO ULBIA AZUCENA 2 1,480.00

14946203 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE ORIENTE SOCIEDAD 

ANONIMA

1 1,509.00

44491859 SANCHEZ PAREDES DE DE PAZ LILIANA MARIBEL 1 1,503.00

78297443 AJ HERNÁNDEZ KEVIN ROLANDO 1 1,650.00

85375292 MONTUFAR RODRIGUEZ HERBERT EMILIO 1 1,588.50



52925897 AMAYA FIGUEROA JUAN CARLOS 1 7,125.00

5187400 DATUM SOCIEDAD ANONIMA 1 8,200.00

64439852 INNOVA OUTSOURCING  SOCIEDAD ANONIMA 1 7,450.00

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA 1 13,182.99

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO 24 11,700.97

325619 CANELLA SOCIEDAD ANONIMA 1 17,200.00

81055692 DIESELDORFF KAFFEE, SOCIEDAD ANONIMA 1 14,190.00

63648911 MONTENEGRO LÓPEZ DIEGO JOSÉ 1 23,452.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 2 19,875.00

11130011/-102-REGISTRO GENERAL MERCANTIL DE LA REPUBLICA

27823547 PEÑA ROMAN JOSE VINICIO 1 89,500.00

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 5 48,447.24

320587 BANCO DE GUATEMALA 1 28.00

 TOTAL  11130011/-101-DIRECCION SUPERIOR 112 275,542.46

77748271 SUPERMERCADOS  DE  TEXTILES, SOCIEDAD  ANONIMA 1 48.00

970808 BANCO DE LOS TRABAJADORES 1 35.00

330388 CREDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA 2 100.00

25257382 EGUIZABAL ROSSI SARAH STEPHANIE 1 88.00

50316907 BONILLA SEIJAS JAIRO RAFAEL 1 138.00

35355913 ALTURISA GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 2 107.00

29242150 GUERRA ACUAL ALEX ALBERTO 1 144.00

33215308 ALBIZURES ARCHILA ALVARO ALEJANDRO 1 140.00

48948349 GONZALEZ HERNANDEZ RAFAEL HAROLDO 1 147.00

40373940 JOLON GRANADOS JUAN JOSE 1 144.00

21965218 BANCO DE DESARROLLO RURAL  SOCIEDAD ANONIMA 5 150.00

112963846 MOSCOSO CÁRDENAS JOSÉ PABLO 1 147.00

20328060 MARTINEZ CONTRERAS JOSE ADAN 2 228.00

697656 BANCO INDUSTRIAL SOCIEDAD ANONIMA 5 200.00

4521587 INDUSTRIA DE HAMBURGUESAS SOCIEDAD ANONIMA 2 240.00

97862061 ROMERO ESTRADA EDUARDO JOSE 2 237.50

88470660 ROQUE ROSITO, SOCIEDAD ANONIMA 1 300.00

3859940 GARCIA CORDOVA CESAR EDUARDO 3 280.00

55905412 OD GUATEMALA Y COMPAÑIA LIMITADA 1 338.00

68142463 FRANQUICIA DE LIMPIEZA, SERVICIO Y CALIDAD, SOCIEDAD 

ANONIMA

4 330.00

16155289 GONZALEZ CERDAS JULIO FRANCISCO 3 380.50

16727894 MUÑOZ LOPEZ DONALDO 2 375.00

17114500 BARRIOS RODRIGUEZ KARLA XIOMARA 1 418.00

4189795 COMPAÑIA DEL AGUA DEL MARISCAL  SOCIEDAD ANONIMA 1 385.00

72508345 FLORES DIÉGUEZ WINTHER GIOVANNI 1 441.00

50842188 ALVAREZ FRANCO JOSE EMMANUEL 1 436.00

16902009 EL ANFITRION SOCIEDAD ANONIMA 1 486.00

45866007 ASENCIO GONZALEZ JESSICA NICOL 1 480.00

38231425 PAPELERIA ARRIOLA  SOCIEDAD ANONIMA 1 538.50

120030403 WETRASH GUATEMALA, SOCIEDAD ANÓNIMA 2 500.00

637672K CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS 4 882.50

96167416 LHR CORPORACION, SOCIEDAD ANONIMA 2 810.00

5382076 INTELAF, SOCIEDAD ANONIMA 1 951.00

76412865 TAIM SOCIEDAD ANONIMA 1 914.00

1178059 LIBRERIA Y PAPELERIA PROGRESO DOS SOCIEDAD ANONIMA 2 1,315.00

28155106 LA PANERIA SOCIEDAD ANONIMA 2 980.00

75479796 MELENDEZ GRAMAJO ULBIA AZUCENA 2 1,480.00

2815150K CORDERO PEREZ LUIS FELIPE 3 1,402.00

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO 6 1,751.60

34158472 RODRIGUEZ VILLATORO MAURA NOEMI 5 1,688.00

3285294 JUAREZ FERNANDEZ BYRON OTONIEL 3 2,550.00

56180675 TECUM CHAJON EDIN ROBERTO 1 2,500.00

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA 3 5,524.10

90118944 LOPEZ IBOY HERSON RODRIGO 2 3,609.87



9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 1 17,206.79

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 2 14,617.45

11130011/-106-DIRECCION DE ATENCION Y ASISTENCIA AL CONSUMIDOR

108611000 ZAID & ZELAZNOG SERVICIOS  SOCIEDAD ANONIMA 1 33,000.00

24528331 ARANA  CARRILLO SERVICIOS DE VIGILANCIA PROFESIONAL  

SOCIEDAD ANONIMA

1 30,000.00

14946203 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE ORIENTE SOCIEDAD 

ANONIMA

1 1,509.00

 TOTAL  11130011/-105-DIRECCION DE SERVICIOS FINANCIEROS Y TECNICO 

EMPRESARIALES

14 102,719.54

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO 2 6,436.92

5498104 COMUNICACIONES CELULARES  SOCIEDAD ANONIMA 2 1,850.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 6 15,498.49

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 2 13,100.13

 TOTAL  11130011/-104-DIRECCION DEL SISTEMA NACIONAL DE CALIDAD 12 28,652.12

11130011/-105-DIRECCION DE SERVICIOS FINANCIEROS Y TECNICO EMPRESARIALES

4069137 FEDERACION INTEGRAL DE COOPERATIVAS DE PRODUCCION 

ARTESANAL RESPONSABILIDAD LIMITADA  ARTEXCO  R.L.

1 64,325.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 8 12,166.50

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO 3 1,177.94

 TOTAL  11130011/-103-REGISTRO DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL 19 130,411.37

11130011/-104-DIRECCION DEL SISTEMA NACIONAL DE CALIDAD

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA 1 15,307.68

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 5 11,300.51

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO 8 1,768.90

34361316 NÁJERA BOLAÑOS JORGE MARIO 1 19,500.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 4 16,041.96

 TOTAL  11130011/-102-REGISTRO GENERAL MERCANTIL DE LA REPUBLICA 62 311,661.06

11130011/-103-REGISTRO DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL

117285412 GRUPO DCRE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 1 81,800.00

5393213 INMOBILIARIA GODOY SOCIEDAD ANONIMA 1 40.00

24964433 LUGRANA  SOCIEDAD ANONIMA 1 14.00

102445419 REYES REYES EDWIN ESTUARDO 1 562.00

55905412 OD GUATEMALA Y COMPAÑIA LIMITADA 1 88.00

325619 CANELLA SOCIEDAD ANONIMA 2 1,062.00

76412865 TAIM SOCIEDAD ANONIMA 1 820.00

65830571 CUÉLLAR SAGASTUME MARIANGELA 1 1,494.00

5761220 MORALES ALDANA EDWARD AUGUSTO 1 1,463.00

85375292 MONTUFAR RODRIGUEZ HERBERT EMILIO 1 1,588.50

44491859 SANCHEZ PAREDES DE DE PAZ LILIANA MARIBEL 1 1,503.00

9881670 MANCILLA RODRIGUEZ OTTO RAMIRO 2 1,780.00

78297443 AJ HERNÁNDEZ KEVIN ROLANDO 1 1,650.00

5498104 COMUNICACIONES CELULARES  SOCIEDAD ANONIMA 1 3,064.09

332917 COFIÑO STAHL Y COMPAÑIA SOCIEDAD ANONIMA 1 1,811.94

108611000 ZAID & ZELAZNOG SERVICIOS  SOCIEDAD ANONIMA 1 4,100.00

105545058 CORQUIM CENTROAMERICA  SOCIEDAD ANONIMA 1 3,993.33

576937K PROYECTOS EMPRESARIALES SOCIEDAD ANONIMA 1 4,620.00

8539332 COMNET SOCIEDAD ANONIMA 1 4,400.00

81510780 COMUNICACIONES METROPOLITANAS CABLECOLOR  SOCIEDAD 

ANÓNIMA

1 5,800.00

69170800 INDUSTRIAS Y SERVICIOS MULTIPLES DE GUATEMALA, SOCIEDAD 

ANONIMA

1 5,400.00

12513490 TECNOLOGIA EN TELECOMUNICACIONES ABIERTAS SOCIEDAD 

ANONIMA

1 6,084.00



*NOTA: Solo aplica para las unidades administrativas que están constituidas como unidades ejecutoras.
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9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 1 4,215.00

 TOTAL  11130011/-108-PROGRAMA NACIONAL DE COMPETITIVIDAD 4 107,351.36

576937K PROYECTOS EMPRESARIALES SOCIEDAD ANONIMA 1 30,910.00

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 1 6,226.36

 TOTAL  11130011/-107-UNIDAD EJECUTORA DE APOYO AL COMERCIO EXTERIOR Y LA 

INTEGRACIÓN

7 15,689.00

11130011/-108-PROGRAMA NACIONAL DE COMPETITIVIDAD

108611000 ZAID & ZELAZNOG SERVICIOS  SOCIEDAD ANONIMA 1 66,000.00

39442179 HERRERA ZELADA DAYSI LUPE 3 432.00

10247130 GALINDO EGUIZÁBAL AMPARO ALEJANDRA 2 269.00

11130011/-107-UNIDAD EJECUTORA DE APOYO AL COMERCIO EXTERIOR Y LA INTEGRACIÓN

320587 BANCO DE GUATEMALA 1 14,058.00

28155106 LA PANERIA SOCIEDAD ANONIMA 1 930.00

69738033 AROMATIZA, SOCIEDAD ANONIMA 1 2,595.00

 TOTAL  11130011/-106-DIRECCION DE ATENCION Y ASISTENCIA AL CONSUMIDOR 14 135,866.64

40298191 MORALES DE LÓPEZ ZONIA RUTH 1 5,950.00

12513490 TECNOLOGIA EN TELECOMUNICACIONES ABIERTAS SOCIEDAD 

ANONIMA

1 3,120.00

5498104 COMUNICACIONES CELULARES  SOCIEDAD ANONIMA 1 7,034.00

1696351 INMOBILIARIA SAN ANTONIO SOCIEDAD ANONIMA 2 6,187.60

25600028 V.S.R. DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 2 9,055.80

4863461 COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS 

SOCIEDAD ANONIMA

1 7,100.00


